
Der Einzelpreis dieser Ausgabe des Amtsblattes beträgt  3,10 €  zuzüglich Zustellungsgebühren.  

Einzelexemplare können im Büro des Landrates der Kreisverwaltung angefordert werden. Für den postalischen Bezug des Amtsblattes werden die 
o.g. Gebühren erhoben. Darüber hinaus liegt das Amtsblatt im Raum A115a des Kreishauses aus und steht auf der Internetseite www.kreis-steinfurt.de 
zum kostenfreien Download zur Verfügung. Das Amtsblatt kann kostenfrei per E-Mail abonniert werden. Hierzu senden Sie eine formlose E-Mail an 
amtsblatt@kreis-steinfurt.de. 
 
Herausgeber: Der Landrat des Kreises Steinfurt – Büro des Landrates – Tecklenburger Straße 10 – 48565 Steinfurt 
   

Tel.: 02551 69-1022   Kreissparkasse Steinfurt    VR-Bank Kreis Steinfurt eG  
Fax: 02551 69-91022   IBAN:  DE06 4035 1060 0000 0003 31 IBAN:  DE74 4036 1906 4340 3002 00 
E-Mail:  post@kreis-steinfurt.de   BIC: WELADED1STF   BIC: GENODEM1IBB 
Internet:  www.kreis-steinfurt.de    
 www.kreis-steinfurt.eu  Steuernummer: 311/5873/0032 FA ST  USt-IdNr.: DE 124 375 892  

 

Ausgegeben in Steinfurt am 11. Oktober 2023 
 
 

Nr. 37/2023 

 Nr.  Datum Titel Seite 

340 13.09.2023 
Öffentliche Bekanntmachung der Friedhofssatzung für die Friedhöfe der 
Evangelischen Kirchengemeinde Hörstel vom 17.07.2023 

434 – 452 

341 13.09.2023 
Öffentliche Bekanntmachung der Friedhofsgebührensatzung für die 
Friedhöfe der Evangelischen Kirchengemeinde Hörstel vom 17.07.2023 

453 – 457 

342 26.09.2023 Öffentliche Zustellung eines Bescheides; Az.: 124637362 458 

343 06.10.2023 

Öffentliche Bekanntmachung der Allgemeinverfügung Nr. 02/2023 zur 
Aufhebung aller Tierseuchenverfügungen (Allgemeinverfügungen) des 
Kreises Steinfurt zum Schutz gegen die Amerikanische Faulbrut der 
Bienen 

458 – 459 

344 09.10.2023 Öffentliche Zustellung eines Dokumentes; Az.: 51-14-12-18298 459 

345 10.10.2023 
Öffentliche Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 
Dienstag, 17.10.2023 

460 – 462 

346 10.10.2023 Öffentliche Zustellung eines Dokumentes; Az.: 51-14-42-18328 462 

347 10.10.2023 Öffentliche Zustellung eines Dokumentes; Az.: 51-14-23-18315 463 

348 11.10.2023 Öffentliche Zustellung eines Bescheides; Az.: 124411280 463 

       AMTSBLATT 

http://www.kreis-steinfurt.de/
mailto:amtsblatt@kreis-steinfurt.de


434 
 

340. Öffentliche Bekanntmachung der Friedhofssatzung für die Friedhöfe 
der Evangelischen Kirchengemeinde Hörstel vom 17.07.2023 

 
 

 



435 
 

 
 



436 
 

 
 



437 
 

 
 



438 
 

 
 
 
 
 



439 
 

 



440 
 

  
 



441 
 

 



442 
 

  
 



443 
 

  
 
 



444 
 

  
 
 



445 
 

  
 



446 
 

 
 



447 
 

  
 



448 
 

  
 



449 
 

  
 
 
 
 
 



450 
 

 
 
 
 
 



451 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



452 
 

 
 
         Kreis Steinfurt 37/2023/340 
 
 
 
 
 
 
 



453 
 

341. Öffentliche Bekanntmachung der Friedhofsgebührensatzung für die 
Friedhöfe der Evangelischen Kirchengemeinde Hörstel vom 17.07.2023 

 

 



454 
 

 



455 
 

 
 
 



456 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



457 
 

 
          
         Kreis Steinfurt 37/2023/341 
 



458 
 

342. Öffentliche Zustellung eines Bescheides; Az.: 124637362 
 
 

Gegen Herrn Ovidiu-Alin Coroescu, zuletzt wohnhaft in 48429 Rheine, Friedrich-Ebert-Ring 148, 
ist ein Bescheid des Landrates des Kreises Steinfurt vom 17.08.2023 (Az.: 124637362) ergan-
gen. 

 
Der Bescheid kann vom Empfangsberechtigten im Kreishaus in 48565 Steinfurt, Tecklenburger 
Str. 10, Zimmer G 216, während der allgemeinen Dienststunden eingesehen bzw. abgeholt wer-
den. 
 
Der Bescheid wird gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW durch öffentliche Bekanntma-
chung dieser Benachrichtigung im Amtsblatt des Kreises Steinfurt öffentlich zugestellt. Er gilt als 
zugestellt, wenn seit der Bekanntmachung im Amtsblatt zwei Wochen vergangen sind. 
 
Mit dem Tag der Zustellung besteht die Möglichkeit, dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 

 
Steinfurt, 26.09.2023      Kreis Steinfurt 
         Der Landrat 
          
         Kreis Steinfurt 37/2023/342 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

343. Öffentliche Bekanntmachung der Allgemeinverfügung Nr. 02/2023 zur 
Aufhebung aller Tierseuchenverfügungen (Allgemeinverfügungen) des 
Kreises Steinfurt zum Schutz gegen die Amerikanische Faulbrut der 
Bienen 

 
 

Im gesamten Kreisgebiet ist die Amerikanische Faulbrut der Bienen erloschen. 
 
Aufgrund des § 12 Bienenseuchen-Verordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. 
November 2004 (BGBI. I S. 2738), die zuletzt durch Artikel 7 der Verordnung vom 17. April 2014 
(BGBI. I S. 388) geändert worden ist – jeweils in der zurzeit geltenden Fassung – wird folgendes 
verordnet:  
 

§ 1 
 
Die Tierseuchenverfügungen (Allgemeinverfügungen) zum Schutz gegen die Amerikanische 
Faulbrut der Bienen werden hiermit aufgehoben.  
 



459 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.  
 
 
 
Steinfurt, 06.10.2023      Kreis Steinfurt 
         Der Landrat 

Veterinär- und 
Lebensmittelüberwachungsamt 
im Auftrag 

         gez. Dr. Brundiers 
         (Ltd. Kreisveterinärdirektor) 
          
         Kreis Steinfurt 37/2023/343 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

344. Öffentliche Zustellung eines Dokumentes; Az.: 51-14-12-18298 
 
 

Gegen Herrn Pancho Shernev, zuletzt wohnhaft in der Schweiz ist ein Dokument des Landrates 
des Kreises Steinfurt vom 07.09.2023 (Az.: 51-14-12-18298) ergangen. 
 
Das Dokument kann vom Empfangsberechtigten im Kreishaus in 48565 Steinfurt, Tecklenbur-
ger Str. 10, Zimmer A417 - A423, während der allgemeinen Dienststunden eingesehen bzw. 
abgeholt werden. 
 
Das Dokument wird gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW durch öffentliche Bekanntma-
chung dieser Benachrichtigung im Amtsblatt des Kreises Steinfurt öffentlich zugestellt. Er gilt als 
zugestellt, wenn seit der Bekanntmachung im Amtsblatt zwei Wochen vergangen sind. 
 
Mit dem Tag der Zustellung besteht die Möglichkeit, dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
Steinfurt, 09.10.2023      Kreis Steinfurt 
         Der Landrat 
              
         Kreis Steinfurt 37/2023/344 
 
 
 
 
 
 



460 
 

345. Öffentliche Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 
Dienstag, 17.10.2023 

 
 

Die nächste Sitzung des Kreisausschusses, 15. Sitzung in der XVII. Wahlperiode, findet am  
 

Dienstag, 17.10.2023 um 17:00 Uhr 
 

im Kreishaus in Steinfurt - Kleiner Sitzungssaal - Raum C170 statt. 

Tagesordnung 

A. Öffentliche Sitzung 

 1. Feststellung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der KA-Sitzung vom 
29.08.2023 

  
 2. Dienstreisen von Kreistagsmitgliedern 
  
 3. Befreiung von der Pflicht zur Aufstellung des Gesamtabschlusses 2022 
  
 4. Haushaltsausführung 2023; Genehmigung von überplanmäßigen investiven 

Auszahlungsermächtigungen 
  
 5. Pakt für den Sport 2024 – 2028, Richtlinien für die Förderung des Sports im 

Kreis Steinfurt und Vertrag mit dem Kreissportbund ab 01.01.2024 
  
 6. Gestaltung der Außenanlagen am DA Kloster-Gravenhorst- Antrag der FDP- 

KT-Fraktion am 26.06.2023 
  
 7. Vertrag über die Leistungserbringung der Kontakt- u. Beratungsstellen für 

Menschen mit psychischen Erkrankungen und Behinderungen im Kreis 
Steinfurt ab dem 01.01.2024 

  
 8. Fortsetzung der vertraglichen Zusammenarbeit mit den Betreuungsvereinen 

im Kreis Steinfurt ab dem 01.01.2024 
  
 9. Fortsetzung der vertraglichen Zusammenarbeit mit den Schuldnerberatungs-

stellen im Kreis Steinfurt ab dem 01.01.2024 
  
 10. Fortführung des Finanzierungssystems (Fallpauschale) im Bereich der am-

bulanten und flexiblen Hilfen zur Erziehung im Kreisjugendamtsbezirk Stein-
furt 

  
 11. Mietzuschuss Kindertagesstätten 
  
 12. Investitionskostenzuschüsse für Jugendbildungsstätten - Jugendbildungs-

stätte Saerbeck 
  
 13. Fortsetzung der Erhöhung der Zuschüsse für Ferienfreizeiten im Jahr 2024 - 

Antrag des Kreisjugendrings 



461 
 

  
 14. Antrag Betriebskostenförderung Jugendbildungsstätten 
  
 15. Neugliederung der Mittelplanungsbezirke der hausärztlichen Versorgung - 

Antrag der FDP-Kreistagsfraktion vom 13.04.2023 
  
 16. Kulturlandschaftsprogramm (KULAP) des Kreises Steinfurt 

- Anpassung an die aktuellen Rahmenrichtlinien Vertragsnaturschutz - 
  
 17. Änderung des Regionalplans Münsterland 
  
 18. Entwicklung einer Moorschutzstrategie für den Kreis Steinfurt 
  
 19. Personalwechsel bei der fachlichen Leitung der Biologischen Station Kreis 

Steinfurt 
  
 20. Klärschlammverwertungsgesellschaft Steinfurt mbH (KVGST): Aufnahme ei-

ner weiteren Gesellschafterin (hier: die Stadt Steinfurt) sowie Anpassung 
des Gesellschaftsvertrages 

  
 21. "Deutschlandticket als MobiTicket (Sozialticket)" - Gemeinsamer Antrag der 

LINKEN-Kreistagsgruppe, Bündnis 90/Die Grünen-KT-Fraktion und SPD-
KT-Fraktion vom 28.08.2023 

  
 22. Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Übernahme der Auf-

gaben der Brandschutzdienststelle 
  
 23. "Kreiselkunst Ibbenbüren Talstraße" - Antrag der CDU-KT-Fraktion vom 

12.09.2023 
  
 24. Umsetzung eines kreisweiten Agroforst-Projektes mit LEADER-Förderung 
  
 25. Informationen über Anträge mit finanziellen Auswirkungen 
  
 25.1. Antrag des Kreissportbundes Steinfurt auf Erhöhung des pauschalisierten 

Kreiszuschusses 
  
 26. Informationen 
  
 27. Anfragen 
  

B. Nichtöffentliche Sitzung 

 

 28. Feststellung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der KA-Sitzung 
vom 29.08.2023 

  
 29. Personalrechtliche Entscheidung – Beförderung eines Beamten 
  
 30. Anmietung einer Bürofläche für Verwaltungsaufgaben in Rheine 



462 
 

  
 31. Auftragsvergabe Verlängerung VMware Lizenzen 
  
 32. Auftragsvergabe Verlängerung Citrix-Lizenzen 
  
 33. Auftragsvergabe eines georedundanten Internetanschlusses 
  
 34. Auftragsvergabe Rahmenvertrag Tonertrommeleinheiten 
  
 35. Auftragsvergabe Hardwarebeschaffung für Standard-PC-Arbeitsplätze 
  
 36. Vergabe von Aufträgen;  

Einrichtung einer Metallwerkstatt am Berufskolleg Rheine 
  
 37. Veröffentlichung von Beschlüssen aus nichtöffentlichen Sitzungen 
  
 38. Informationen 
  
 39. Anfragen 
  

 
 
Steinfurt, 10.10.2023      Kreis Steinfurt 
         Der Landrat 
          
         Kreis Steinfurt 37/2023/345 

 
 
 
346. Öffentliche Zustellung eines Dokumentes; Az.: 51-14-42-18328 

 
 

Gegen Herrn Anatoliy Tkatschenko, zuletzt wohnhaft in Charkiw, Ukraine ist ein Dokument des 
Landrates des Kreises Steinfurt vom 10.10.2023 (Az.: 51-14-42-18328) ergangen.  
 
Das Dokument kann vom Empfangsberechtigten im Kreishaus in 48565 Steinfurt, Tecklenbur-
ger Str. 10, Zimmer A417 - A423, während der allgemeinen Dienststunden eingesehen bzw. 
abgeholt werden. 
 
Das Dokument wird gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW durch öffentliche Bekanntma-
chung dieser Benachrichtigung im Amtsblatt des Kreises Steinfurt öffentlich zugestellt. Er gilt als 
zugestellt, wenn seit der Bekanntmachung im Amtsblatt zwei Wochen vergangen sind. 
 
Mit dem Tag der Zustellung besteht die Möglichkeit, dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
Steinfurt, 10.10.2023      Kreis Steinfurt   
         Der Landrat 
          
         Kreis Steinfurt 37/2023/346 



463 
 

347. Öffentliche Zustellung eines Dokumentes; Az.: 51-14-23-18315 
 
 

Gegen Herrn Dennis Werner Knese, zuletzt wohnhaft in Oberhausen ist ein Dokument des 
Landrates des Kreises Steinfurt vom 19.09.2023 (Az.: 51-14-23-18315) ergangen.  
 
Das Dokument kann vom Empfangsberechtigten im Kreishaus in 48565 Steinfurt, Tecklenbur-
ger Str. 10, Zimmer A417 - A423, während der allgemeinen Dienststunden eingesehen bzw. 
abgeholt werden. 
 
Das Dokument wird gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW durch öffentliche Bekanntma-
chung dieser Benachrichtigung im Amtsblatt des Kreises Steinfurt öffentlich zugestellt. Er gilt als 
zugestellt, wenn seit der Bekanntmachung im Amtsblatt zwei Wochen vergangen sind. 
 
Mit dem Tag der Zustellung besteht die Möglichkeit, dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
Steinfurt, 10.10.2023      Kreis Steinfurt   
         Der Landrat 
          
         Kreis Steinfurt 37/2023/347 
 
 
 
 
 

348. Öffentliche Zustellung eines Bescheides; Az.: 124411280 
 
 

Gegen Frau Anja Smeets, zuletzt wohnhaft in 41470 Neuss, Neuenberger Str. 28, ist ein Be-
scheid des Landrates des Kreises Steinfurt vom 21.07.2023 (Az: 124411280) ergangen. 
 
Der Bescheid kann vom Empfangsberechtigten im Kreishaus in 48565 Steinfurt, Tecklenburger 
Str. 10, Zimmer G 216, während der allgemeinen Dienststunden eingesehen bzw. abgeholt wer-
den. 
 
Der Bescheid wird gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW durch öffentliche Bekanntma-
chung dieser Benachrichtigung im Amtsblatt des Kreises Steinfurt öffentlich zugestellt. Er gilt als 
zugestellt, wenn seit der Bekanntmachung im Amtsblatt zwei Wochen vergangen sind. 
 
Mit dem Tag der Zustellung besteht die Möglichkeit, dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
Steinfurt, 11.10.2023      Kreis Steinfurt   
         Der Landrat 
          
         Kreis Steinfurt 37/2023/348 
 
 


